
Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

1. Specifikace zakázky a zadavatele

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřeiněna na www.esfcr.cz) 12584

Název zakázky Tvorba strategických dokumentů pro město Poděbrady

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007369

Název projektu Tvorba strategických dokumentů pro město Poděbrady

Název / obchodní firma 
zadavatele Město Poděbrady

Sídlo zadavatele Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 00239640/CZ00239640

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele

Jaroslav Červinka, starosta

2. Specifikace uchazeče

Název / obchodní firma 
zadavatele

MK Consult, v.o.s.

Sídlo zadavatele Drážďanská 493/40, 400 07 Ústí nad Labem

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 254 72 593

Zadavatel tímto v souladu se závěry hodnotící komise a v souladu s rozhodnutím Rady města 
Poděbrady č. 199/2019 ze dne 13. 3. 2019

vylučuje

z další účasti shora uvedeného zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení

MK Consult, V.O.S.,
se sídlem Drážďanská 493/40,400 07 Ústí nad Labem,

IČ: 254 72 593

Odůvodnění;
Zadavatel se rozhodl vyloučit účastníka ze zadávacího řízení pro nedostatečné objasnění nabídky ve 
vztahu k technické kvalifikaci. Dle Zadávací dokumentace k předmětné zakázce měli dodavatelé mimo 
jiné prokázat realizaci minimálně 2 služeb poskytnutých v posledních třech letech, a to každou 
v hodnotě min. 400 000,-Kč bez DPH, jejichž předmětem bylo vytvoření pasportu zeleně. K prokázání



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

tohoto kvalifikačního kritéria vyloučený účastník označil službu pro společnost Škoda Auto, a.s. 
v hodnotě 410 000,-Kč a dále službu pro Ústecký kraj v hodnotě 586 000,-Kč. Předmětem této služby 

bylo kromě pasportizace zeleně i inventarizace a návrh pěstebních opatření. V dodatečném doplnění 
a objasnění nabídky ze dne 9.1.2019 vyloučený účastník konstatoval, že nedokáže prokázat, že služba 
pasportizace zeleně pro Ústecký kraj dosáhla požadovaný limit 400 000,-Kč, a proto označil jako druhou 

významnou službu zakázku pro město Benátky nad Jizerou, kde sám měl provést práce za 179 000,-Kč 
a společnost Zahradní architektura Martinov s.r.o. jakožto jiná osoba, kterou zadavatel prokazuje část 
kvalifikace, měla provést další práce na této službě tak, že součet hodnoty předmětných služeb měl 
přesáhnout 400 000,-Kč. Účastník jako dobu plnění této služby uvedl rok 2015. Vzhledem k tomu, že 

předmětná zakázka byla zahájena dne 29.11.2018, pro splnění požadavku na prokázání významné 
služby poskytnuté v posledních 3 letech by významná služba měla být dokončena v období 29.11.2015- 
29.11.2018 s tím, že pokud účastník uvádí, že zakázka byla plněna v roce 2015, měla by být dokončena 
v období od 29.11.2015 do 31.12.2015. K odstranění pochybností o předmětu označené významné 
služby, její ceně a době plnění požádal zadavatel účastníka o předložení smlouvy uzavřené s městem 
Benátky nad Jizerou, ze které vyplývá závazek provést pro objednatele pasport zeleně a předávací 
protokol osvědčující řádné předání pasportu zeleně objednateli. Tyto dokumenty účastník nedoložil, a 
ani po opakované výzvě k objasnění a doplnění nabídky nebyly odstraněny pochybnosti o tom, že 
účastník MK Consult, v.o.s. splnil požadovanou technickou kvalifikaci.

Poučení:

Proti rozhodnutí o vyloučení dodavatele nelze podat námitky podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek.

V Poděbradech dne 18. 3.2019


